
Постановление №434 от 22.03.2016

Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение общественной безопасности 
в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
на 2016-2021 годы»

В целях обеспечения комплексной общественной безопасности населения и 
объектов на территории муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности в муниципальном районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан» на 2016-2021 годы» (приложение).

2.Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального 
района Мелеузовский район обеспечить обнародование настоящего постановления в 
установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан по социальным вопросам Шлычкова Г.А.

Глава Администрации Р.Н.Шамсутдинов

Д.Ж.Асыров
(34764)3-02-34

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации -  
Начальник финансового управления Г.Н.Г ончаренко

Заместитель главы Администрации 
по социальным вопросам Г.А.Шлычков

Управляющий делами И.Р.Мулюков



Утверждена
постановлением
Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
от__________ _ № _______ __

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Обеспечение общественной безопасности 

в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан
на 2016-2021 годы»

Паспорт муниципальной Программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел по мобилизационной работе, гражданской 
обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
Отдел муниципального контроля и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Мелеузовскому району (по согласованию);
Мелеузовская межрайонная прокуратура Республики Башкортостан (по 
согласованию);
Мелеузовский межрайонный следственный отдел следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Республике 
Башкортостан (по согласованию);
Отделение в г.Кумертау Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Республике Башкортостан (по согласованию); 
Антитеррористическая комиссия муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан;
Антинаркотическая комиссия муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская 
служба муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение Управление образования 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
Общество с ограниченной ответственностью «Сатурн ТВ» (по 
согласованию);
Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан 
редакционно-издательский комплекс «Конгэк» (по согласованию); 
Общественно-политическая газета Мелеузовского района и города Мелеуза 
«Путь Октября» (по согласованию);
Отдел Управления Федеральной службы России по контролю за оборотом 
наркотиков по Республике Башкортостан по г.Стерлитамак (по 
согласованию); |



Отдел культуры Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан;
Сектор по делам молодежи Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан;
Сектор по физической культуре и спорту Администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан;
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан;
Главы сельских поселений муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;
Рекламные агентства муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан (по согласованию)

Цель и задачи
муниципальной
Программы

Цель:
обеспечить комплексную безопасность населения и объектов социальной 
инфраструктуры на территории муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан.
Задачи:
снизить уровень преступности в муниципальном районе Мелеузовский 
район Республики Башкортостан к 2021 году на 10% по сравнению с 
2015годом;
предотвратить проявления терроризма и экстремизма в муниципальном 
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
обеспечить состояние наркоситуации в муниципальном районе 
Мелеузовский район к 2021 году как «удовлетворительное» (критерий 
оценки -  1) по сравнению с 2015 годом. Состояние наркоситуации в 2015 
году оценивалось в районе как «тяжелое» (критерий оценки -  3). Данные 
критерии оценки рассчитываются в соответствии с Методикой и порядком 
осуществления мониторинга, а также критериями оценки развития 
наркоситуации в Российской Федерации и ее субъектах, утвержденными п. 
3.3 протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 
24.12.2014 №26;
организация отдыха несовершеннолетних в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2016-2021 годы без деления на этапы

Перечень
подпрограмм

эез подпрограмм

Целевые индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
Программы

уровень преступности (число преступлений на 10 тыс. населения); 
уровень проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан;
уровень наркоситуации в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;
доля несовершеннолетних детей, охваченным организованным отдыхом в 
каникулярное время, в сравнении с прошлым годом.

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансбвсУЕр обеспечения муниципальной программы в 2016- 
2021 годах составит4668тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, из них по годам:
2016 год -  763 тыс. рублей;
2017 год - 773 тыс. рублей;



2018 год -  783 тыс. рублей;
2019 год -  783 тыс.рублей;
2020 год -  783 тыс.рублей;
2021 год -  783 тыс.рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 0 тыс.руб.
в) федерального бюджета 0 тыс.руб.
г) внебюджетных источников 0 тыс.руб.

1. Характеристика текущего состояния сферы обеспечения общественной 
безопасности в муниципальном районе Мелеузовский район Республики

Башкортостан

Основными направлениями развития общественной безопасности 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан являются 
профилактика правонарушений и борьба с преступностью; профилактика терроризма 
и экстремизма; противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту.

Эффективное противодействие преступности зависит от уровня экономического 
развития, совершенствования демократических государственных институтов.

В структуре преступности на территории Мелеузовского района в 2015 году 
основная доля 39% (452) приходится на кражи чужого имущества, 28,2% (327) 
составляют преступные посягательства на личность, 1,0% (12) -  экономические 
преступления, 5,4% (63) -  факты незаконного оборота наркотических средств.

Международный и отечественный опыт противодействия терроризму 
свидетельствует о том, что силовые методы способны локализовать лишь конкретную 
угрозу совершения террористического акта. Вместе с тем для радикального снижения 
угрозы терроризма необходимо разрушить систему воспроизводства его 
инфраструктуры, основу которой составляет идеология терроризма, ее вдохновители и 
носители, а также каналы распространения.

В последние годы все большую актуальность для муниципального района и 
республики приобретает нарастающий процесс радикализации определенных слоев 
населения, в первую очередь исповедующих ислам, их вовлечения в деятельность 
запрещенных на территории Российской Федерации религиозных организаций и 
объединений, к числу которых относятся международные террористические 
организации «Хизбут-Тахрир аль-Ислами» и «Имарат Кавказ», международные 
религиозные объединения «Таблиги-Джамаат» и «Ат-такфирваль-хиджра».

За последние 3 года, начиная с 2012 года, правоохранительными органами 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан преступлений 
экстремистской направленности и преступлений террористического характера не 
выявлено.

Распространение незаконного оборота и потребления наркотиков обусловлено 
рядом взаимосвязанных факторов. Одним из них является высокая доходность 
операций, связанных с незаконным оборотом наркотиков, что способствует 
постоянному сохранению рынка незаконного предложения наркотиков и втягиванию в



него наиболее уязвимой части трудоспособного населения. Другим фактором является 
транснациональный характер наркопреступности, появление новых источников 
производства наркотиков за рубежом и каналов поступления наркотиков на 
территорию Российской Федерации.

На наркоситуацию оказывает влияние также наличие собственной растительной 
сырьевой базы для производства наркотиков. Из растений, содержащих наркотические 
вещества, наиболее распространена дикорастущая конопля. Доступность 
растительного сырья и простота изготовления из него наркотиков привлекают 
внимание, как производителей, так и потребителей.

Другие факторы, способствующие распространению незаконного потребления 
наркотиков, формируются в социальной сфере. Негативными факторами 
наркоситуации являются относительно низкий уровень доходов значительной части 
населения, латентная безработица, наличие контингента незанятой молодежи, 
доступность приобретения психоактивных веществ посредством сети Интернет с 
почтовой доставкой из-за рубежа и других регионов России.

В результате создается вполне реальная угроза здоровью и благополучию людей, 
возникают и развиваются условия для распространения коррупции, терроризма, 
экстремизма и организованной преступности, подрывается общественный порядок, 
повсеместно ухудшаются экономические, социальные и культурные основы общества. 
Непосредственным объектом наркоагрессии становится молодое поколение, что 
грозит утратой генофонда нации, уничтожением будущего общества, а в итоге -  
гибелью страны.

2. Цели и задачи муниципальной Программы

Цели и задачи муниципальной программы определены в Концепции 
общественной безопасности Российской Федерации, Стратегии национальной 
безопасности Российской Федерации до 2020 года, Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, Стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, 
Концепции противодействия терроризму в Российской Федерацииот 5 октября 2009 
года, Комплексном плане противодействия идеологии терроризма в 
РоссийскойФедерации на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской 
Федерации 26 апреля 2013 года № Пр-1069.

Цель:
обеспечить комплексную безопасность населения и объектов социальной 

инфраструктуры на территории муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан.

Задачи:
снизить уровень преступности в муниципальном районе Мелеузовский район 

Республики Башкортостан к 2021 году на 10% по сравнению с 2015годом;
предотвратить проявления терроризма и экстремизма в муниципальном районе 

Мелеузовский район Республики Башкортостан;
обеспечить состояние наркоситуации в муниципальном районе Мелеузовский 

район к 2021 году как «удовлетворительное» (критерий оценки -  1) по сравнению с 
2015 годом. Состояние наркоситуации в 2015 году оценивалось в районе как



«тяжелое» (критерий оценки -  3). Данные критерии оценки рассчитываются в 
соответствии с Методикой и порядком осуществления мониторинга, а также 
критериями оценки развития наркоситуации в Российской Федерации и ее субъектах, 
утвержденными п. 3.3 протокола заседания Государственного антинаркотического 
комитета от 24.12.2014 №26;

организация отдыха несовершеннолетних в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной Программы

Муниципальная программа будет реализовываться в период с 2016 по 2021годы 
без деления на этапы.

4. Перечень целевых индикаторов и показателей
муниципальной Программы

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы определены 
исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики 
достижения цели и решения задач, определенных муниципальной программой, и 
указаны в приложении №1 к паспорту муниципальной программы.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы по годам 
реализации в разрезе мероприятий представлено в приложении №2 к паспорту 
муниципальной программы.

6. План реализации и финансовое обеспечение муниципальной Программы

Реализация муниципальной программы будет обеспечена в соответствии с планом 
ее реализации (приложение №2 к муниципальной программе), который включает 
основные мероприятия и мероприятия, направленные на достижение целей и решение 
задач муниципальной программы, сроки их реализации, финансовые ресурсы, целевые 
индикаторы и показатели, а также показатели непосредственного результата 
реализации программных мероприятий.

Механизм реализации Программы представляет собой скоординированные по



срокам и направлениям действия исполнителей мероприятий, ведущие к достижению 
намеченных целей и решению поставленных задач. Текущее управление реализацией 
муниципальной программы осуществляют ответственные исполнители -  отдел по 
мобилизационной работе, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, отдел муниципального контроля и жизнеобеспечения 
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

Соисполнителями муниципальной программы являются правоохранительные 
органы, структурные подразделения Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, подведомственные ей учреждения и 
организации, учреждения средств массовой информации, а также администрации 
сельских поселений муниципального района.

Ответственные исполнители муниципальной программы несут ответственность 
за конечные результаты реализации программных мероприятий, рациональное 
использование выделенных бюджетных ассигнований, определяют формы и методы 
управления реализацией муниципальной программы.

При ее осуществлении возможно возникновение внешних и внутренних рисков 
невыполнения программных мероприятий и недостижения запланированных 
результатов.

К рискам реализации муниципальной программы, которыми могут управлять ее 
ответственные исполнители и соисполнители, уменьшая при этом вероятность их 
возникновения, следует отнести следующие:

1) институционально-правовые риски, связанные с отсутствием законодательного 
регулирования основных направлений Программы на региональном уровне и (или) 
недостаточно быстрым осуществлением институциональных преобразований, 
предусмотренных Программой;

2) организационные риски, связанные с ошибками управления реализацией 
Программы, в том числе отдельных ее исполнителей, неготовностью организационной 
инфраструктуры к решению задач, поставленных Программой, что может привести к 
нецелевому или неэффективному использованию бюджетных средств, невыполнению 
ряда программных мероприятий или задержке их выполнения;

3) финансовые риски, которые связаны с финансированием Программы в 
неполном объеме за счет бюджетных средств. Данный риск может возникнуть по 
причине значительной продолжительности Программы, а также зависимости ее 
успешной реализации от средств бюджета Республики Башкортостан и федерального 
бюджета, отказа кредитора от обязательств по предоставлению кредитов;

4) непредвиденные риски, связанные с ухудшением конъюнктуры, кризисными 
явлениями на мировых финансовых рынках, приводящими к резким колебаниям на 
фондовых рынках Российской Федерации, а также возможными кризисными 
явлениями в экономике Российской Федерации и Республики Башкортостан, 
природными и техногенными катастрофами, стихийными бедствиями, что может 
привести к повышению инфляции, снижению темпов экономического роста и доходов 
населения, снижению бюджетных доходов, потребовать осуществления 
непредвиденных дополнительных расходов бюджетных средств.

Указанные риски можно распределить по уровням их влияния на реализацию 
Программы (таблица 1):



Меры управления рисками реализации Программы
Таблица 1

Наименование риска Уровень
влияния

Меры по снижению риска

Институционально-правовые риски: 
отсутствие нормативного 
регулирования основных 
мероприятий Программы; 
недостаточно быстрое 
формирование механизмов и 
инструментов реализации основных 
программных мероприятий

умеренный принятие нормативных правовых актов 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
регулирующих сферу управления 
муниципальными финансами, 
муниципальным долгом муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
усиление контроля за осуществлением 
институционально-правовых 
преобразований в сфере управления 
муниципальными финансами, 
муниципальным долгом муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

Организационные риски: 
неактуальность прогнозирования и 
запаздывание разработки, 
согласования и выполнения 
мероприятий Программы; 
недостаточная гибкость и 
адаптируемость Программы к 
изменению мировых тенденций 
экономического развития, ситуации 
на финансовых рынках и 
организационным изменениям 
органов государственной власти; 
пассивное сопротивление 
отдельных органов местного 
самоуправления проведению 
основных программных 
мероприятий

умеренный повышение квалификации и 
ответственности персонала 
муниципального заказчика и 
исполнителей Программы для 
своевременной и эффективной реализации 
предусмотренных мероприятий; 
координация деятельности персонала 
муниципального заказчика и 
исполнителей, налаживание 
административных процедур для 
снижения данного риска, усиление 
контроля за ходом реализации Программы

Финансовые риски: 
дефицит бюджетных средств, 
необходимых на реализацию 
Программы;
зависимость от поступления 
средств из бюджета Республики 
Башкортостан и федерального 
бюджета;
отказ кредитора от обязательств по 
предоставлению кредитов

высокий обеспечение сбалансированного 
распределения финансовых средств по 
основным мероприятиям Программы в 
соответствии с ожидаемыми конечными 
результатами

Непредвиденные риски: 
резкое ухудшение состояния 
экономики, ситуации на 
финансовых рынках вследствие

высокий осуществление мониторинга изменения 
ситуации на финансовых рынках и 
прогнозирования социально- 
экономического развития минимум в двух



финансового и экономического 
кризиса;
природные и техногенные 
катастрофы, стихийные бедствия

вариантах с учетом возможного 
ухудшения экономической ситуации

Из названных рисков наибольшее отрицательное влияние на реализацию 
Программы могут оказать финансовые и непредвиденные риски, которые содержат 
угрозу срыва ее выполнения.

Система контроля за выполнением Программы включает оценку социально- 
экономической эффективности реализации программных мероприятий.

Информация о реализации Программы подлежит распространению посредством 
публикации в сети Интернет и средствах массовой информации в порядке, 
установленном Администрацией муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы.

Оценка эффективности реализации Программы будет осуществляться с 
использованием показателей ее выполнения. Мониторинг и оценка степени 
достижения целевых значений позволит проанализировать ход выполнения 
программных мероприятий и принять оптимальное управленческое решение.



Й
£w
Оц

e

«  g  о  S
CQ Йо s
О  Г &

лOQ

S<N

S<N
CT\
О<N

оооо

оооо
г-ЧX
PQ

й *

о  оft а

. U

CQ Н

§ S 8 у * о
С  g

1 а  о

к  «jS * 29 о

&1 щ



П
ри

ло
же

ни
е 

№ 
2 

к 
па

сп
ор

ту
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

в 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

ра
йо

не
 М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н 

на 
20

16
-2

02
1 

го
ды

»

Зн
ач

ен
ие

 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
по 

го
да

м
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы 20

2 1 ЧО X

1Ь™
Е

е^
!

Н
0?

И 
В 

ра
ио

“
РБ 

к 
20

21
 

ГО
ДУ 

на 
10%

 
’с

ни
зи

ть
 

УР
О

ве
нь

 
пр

оя
вл

ен
ий

 
те

рр
ор

из
м

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а 
в 

МР
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

РБ 
на 

10%
 

к 
20

21
 

го
ду

; 
со

кр
ат

ит
ь 

ур
ов

ен
ь 

не
за

ко
нн

ог
о 

об
ор

от
а 

и 
не

м
ед

иц
ин

ск
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
...

...
..

5 п
ос

ле
дс

тв
ии

 
их 

не
за

ко
нн

ог
о 

об
ор

от
а 

дл
я 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
и 

зд
ор

ов
ья

 
ли

чн
ос

ти
, 

об
щ

ес
тв

а 
и 

го
су

да
рс

тв
а 

до 
15%

 
к 

20
21

 
ro

nv

X <Ч

20
2 0 <ч X X (Ч

о  о\СЧ я X X -

О ОО (Ч
со<4 X - -

о  г-(Ч
СЧ<4 X X -

О VO СЧ (Ч X X -

Н
еп

ос
ре

д
ст

ве
нн

ы
й

ре
зу

ль
та

т
ре

ал
из

ац
ИИ

м
ер

оп
ри

я
ти

я,
ед

ин
иц

а
из

м
ер

ен
и

я Оеч X X

К
ол

ич
ес

т­
во пр

ов
од

и
м

ы
х

Д
ек

ад
,

Ц
ел

ев
ой

 
ин

ди
ка

то
р 

и 
по

ка
за

те
ль

 
по

дп
ро

гр
ам

 
мы

, 
дл

я 
до

ст
иж

ен
ия

 
ко

то
ро

го
 

ре
ал

из
уе

тс
я 

м
ер

оп
ри

ят
и 

е(
ос

н
ов

н
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

и 
е) On X X X

Ц
ел

ев
ой

 
ин

ди
ка

то
р 

и 
по

ка
за

те
ль

 
м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

й  
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

дл
я  

до
ст

иж
ен

ия
 

ко
то

ро
го

 
ре

ал
из

уе
тс

я 
м

ер
оп

ри
ят

и 
е(

ос
н

ов
н

ое
 

м
ер

оп
ри

ят
и 

е'*> ОО X

п.1
 

пр
ил

.1

п.1
 

пр
ил

.1

С
ро

к 
ре

ал
из

 
| 

ац
ии

 
м

ер
оп

 
ри

ят
и 

я Г' X

i
|

W
S

со
гл

ас
но

пл
ан

у

со
гл

ас
но

пл
ан

у

Ра
сх

од
ы

 
по 

го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

ты
с.

 р
уб

ле
й

20
21 VO

78
3

• • 78
3

•

S

fРн

58
3

■ ■ 58
3

• • • •

20
20 m

78
3

' • 78
3

'

Ц
ел

ь,
 о

бе
сп

еч
ит

ь 
ко

мп
ле

кс
ну

ю
 

бе
зо

па
сн

ос
ть

 
на

се
ле

ни
я 

и 
об

ъе
кт

ов
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
на 

те
рр

ит
ор

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н

58
3

■ • 58
3

■ • ■ ■

20
19 те

78
3

' 78
3

'

58
3

■ • 58
3

• ■ ■ ■

20
18 го

78
3

• • 78
3

•

58
3

■ ■ 58
3

■ ■ ■ •

20
17 я 77
3

' ' 77
3

• 58
3

■ • 58
3

■ - • ■

20
16 со

g ' ' 76
3 

"

' 58
3 

U
■ ■

y
j

58
3

• ■ • •

В
се

г
о о

46
68 • • 46
68 ' 34
98 ■ • 34
98 ■ • • •

И Я §
О О к  ч а  S

I I Iо- о  «  азК X Рн Й
5  й аз g

I i P
t i l l

w  <J о\ X X * . X X X' X X X - X X X

В
Р ОО X - X - X X X X X X X X X

Ц
С

Р

Г" X ■ X

0000 
0

0
0

 
0 

€1 X X ■ ■ 13
.0

.
01

.0
00

00 ■ X ■ ■

0  >v И се
1  s  g  W
2  S  о

s i  &

ЧЭ X X X X X
X X X °  ~ со О о - X X

О 1  §
w М й

В
ед in X X 70
6 X X • ■ 70 6 • X • ■

И
ст

оч
ни

к
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Tt-

В
се

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

i 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Р

ес
пу

бл
ик

и 
1 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

!

о о ю ю

l i

I I
г  «
§ |

S «
I I . А

нт
ит

ер
ро

ри
ст

ич
ес

 
ка

я 
ко

м
ис

си
я

М
КУ

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 К

ДН
 

и 
ЗП

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
(п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

м
ер

оп
ри

ят
ия

)

СЧ

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

ра
йо

не
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н 
на 

20
16

- 
20

21
 

го
ды

»

с ис
но

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

1:
 

Ра
зр

аб
от

ка
 

и 
ре

ал
из

ац
ия

 
ко

м
пл

ек
са

 
м

еж
ве

до
м

ст
ве

нн
ы

х 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 
вы

яв
ле

ни
ю

 
и 

пр
ес

еч
ен

ию
 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

.

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
i:

 
П

ро
ве

де
ни

е 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 
Д

ек
ад

ы
 

пр
ав

ов
ы

х 
зн

ан
ий

N п/
п

- -



ON 10
00 VO СП Г<1

ON

О
О
П ■<3- го

ON 11
50 CN сч

00 12
00

ТГ
Tf CS

00

12
50

го -

00

13
00 го - -

g К
ол

ич
ес

т
во оф

ор
м

ле
нн

ы
х

ст
ен

до
в,

ед
.

К
ол

ич
ес

т
во за

ре
ги

ст
р

ир
ов

ан
н

ы
х

пр
ес

ту
пл

 
ен

ий
, 

ед
.

К
ол

ич
ес

т
во ре

йд
ов

,
ед

.

1

К
ол

ич
ес

т
во пр

ов
ед

ен
ны

х
« к

ру
гл

ы
х

ст
ол

ов
»

по во
пр

ос
ам

 
пр

от
ив

од
 

ей
ст

ви
я 

те
рр

ор
из

 
му

 
и

эк
ст

ре
м

и 
зм

у,
 е

д.

К
ол

ич
ес

т
BO пр

ов
ед

ен
ны

х
пр

ов
ер

ок
 

, е
д.

К
ол

ич
ес

т
во

X
-

X X X X

п.1
 

пр
ил

.1

п.1
 

пр
ил

.1

п.
1 

пр
ил

.1

1.

п.2
 

пр
ил

. 1

п.2
 

пр
ил

.1

п.2
 

пр
ил

.1

еж
ег

о
до

со
гл

ас
но

пл
ан

у

со
гл

ас
но пл

ан
у

еж
ег

о
дн

о

• 
,"1 

---
---

---
---

-j

еж
ек

в
ар

та
ль

но

со
гл

ас
но

• • ' - ' • - ■ • ' ' ' ' ■ ' • ' • • • • - ■ • • • ■ •

• • ■ • • • • • • • • ' ' • ' • • • • ' • • ' ■ ' ' • '

• • • • ■ ' ' • ' ■ • ' ' ' ' ' • ' ■ • • ' ' • • • • ■

' ' • • • • ' ■ ■ • • ■ - • • • ■ • • ' • • ' ' ■ ' • •

• • ■ • * • • • • * * ■ • V ' ' • ' • ' • ' • • • ■ • •

' • ' • ' • ' ■ ' ■ • • • • ' • • • • • ' - • ' ' • ■ '

' • • ' ' • - • • • - • • • • • ■ ' ■ ' ' • • • • ' ' •

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

' • X • • • ■ X - • • • X « - • ■ X ' * • ■ X ■ ' • * X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

' • X ' ' • • X • • ' • X ■ ' ■ • X ' ' ' • X ' ' • ■ X

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
бю

дж
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Р

ес
пу

бл
ик

и 
I 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

К
Д

Н
и

ЗП
,

М
КУ

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я

Гл
ав

ы 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й

I I 1 1

ОМ
ВД

 
Ро

сс
ии

 
по

М
ел

еу
зо

вс
ко

м
у

ра
йо

ну
(по

 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

л
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
 

и 
ж

из
не

об
ес

пе
че

ни
я

ОМ
ВД

 
Ро

сс
ии

 
по

М
ел

еу
зо

вс
ко

м
у

ра
йо

ну
(по

 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.
К

ум
ер

та
у 

ФС
Б 

по
 

РБ
 

(п
о

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

М
С

О
 

СУ
 

СК
 

РФ
 

по 
РБ

 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
).

А
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
 

i 
ка

я 
ко

м
ис

си
я,

ОМ
ВД

 
Ро

сс
ии

 
по

М
ел

еу
зо

вс
ко

м
у

ра
йо

ну
(по

 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.
К

ум
ер

та
у 

ФС
Б 

по
 

РБ
 

(п
о

со
гл

ас
ов

ан
ию

).

От
де

л 
по

 
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2:

 
О

ф
ор

м
ле

ни
е 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
ст

ен
до

в 
дл

я 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 
«К

уд
а 

я 
мо

гу
 

об
ра

ти
ть

ся
 

за 
по

м
ощ

ью
» 

(н
ом

ер
а 

«т
ел

еф
он

ов
 

го
ря

чи
х 

ли
ни

й»
, 

«т
ел

еф
он

ов
 

до
ве

ри
я»

).

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
3:

 
Д

ов
ед

ен
ие

 
до 

уч
ас

тк
ов

ы
х 

уп
ол

но
м

оч
ен

ны
х 

по
ли

ци
и 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 
о 

сл
уч

ая
х 

се
м

ей
н

о­
бы

то
вы

х 
де

бо
ш

ир
ст

в

I ! 
.

1 |
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

4:
 

П
ро

ве
де

ни
е 

со
вм

ес
тн

ы
х 

с 
пр

ав
оо

хр
ан

ит
ел

ьн
ы

м
и 

ор
га

на
ми

 
ре

йд
ов

 
по

 
об

ес
пе

че
ни

ю
 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, 

а 
та

кж
е 

по
 

то
рг

ов
ы

м 
то

чк
ам

 
на

 
пр

ед
ме

т 
ус

та
но

вл
ен

ия
 

* 
не

за
ко

нн
ой

 
то

рг
ов

ли
 

ал
ко

го
ль

но
й 

пр
од

ук
ци

ей
.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
5:

 
П

ро
ве

де
ни

е 
«к

ру
гл

ы
х 

ст
ол

ов
» 

с 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ям

и 
тр

ад
иц

ио
нн

ы
х 

ко
нф

ес
си

й 
по 

во
пр

ос
ам

 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 

и 
пр

ед
от

вр
ащ

ен
ия

 
ко

нф
ли

кт
ов

 
на

 
со

ци
ал

ьн
ой

, 
эт

ни
че

ск
ой

 
и 

ко
нф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
по

чв
е.

, 
а 

та
кж

е 
по

 
во

пр
ос

ам
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
те

рр
ор

из
м

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а.
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

6:
 

П
ро

ве
де

ни
е 

пр
ов

ер
ок

 
на

 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

ую
 

за
щ

ищ
ен

но
ст

ь 
об

ъе
кт

ов
 

то
пл

ив
но

- 
эн

ер
ге

ти
че

ск
ог

о 
ко

м
пл

ек
са

, 
а 

та
кж

е 
об

ъе
кт

ов
ж

из
не

об
ес

пе
че

ни
я,

 
тр

ан
сп

ор
та

 
и 

м
ас

со
во

го
 

пр
еб

ы
ва

ни
я 

лю
де

й.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
7:

 
П

ро
ве

де
ни

е 
об

уч
аю

щ
их

(N vo



оо X СП

10
0

•'t
S
3
В

X со

10
0

•'t |
X

СЧ

10
0

СО
§
3
1

X
с

10
0

со В
X СЧ

10
0

СО

X

1
3?

X
-

об
уч

аю
щ

 
их

 
се

м
ин

ар
о 

в 
по

 
пр

от
ив

од
 

ей
ст

ви
ю

 
те

рр
ор

из
 

му
 

и 
эк

ст
ре

м
и 

зм
у,

 е
д.

Г
от

ов
но

с 
ть

 
ин

ж
ен

ер
 

но
- 

те
хн

ич
ес

 
ки

х 
сл

уж
б 

к 
пр

ед
от

вр
 

ащ
ен

ию
 

уг
ро

зы
 

те
рр

ор
ис

 
ти

че
ск

их
 

ак
то

в,
 %

К
ол

ич
ес

т
во пр

ов
ед

ен
ны

х
ко

м
ан

дн
о

ш
та

бн
ы

х
уч

ен
ий

,
ед

!

к

1о*
§в

X

К
ол

ич
ес

т
во пр

ов
ед

ен
ны

х
ко

нк
ур

со
 

в 
по

пр
об

ле
м

а
м

X X

1к
5̂
Sа
аООн
S

X X

п.2
 

пр
ил

. 1

п.2
 

пр
ил

. 1

!

■ SО-
&

1а. Я ев Е? X ^

п. 
2 

пр
ил

.1

п.2
 

пр
ил

.1

пл
ан

у

со
гл

ас
но пл

ан
у

со
гл

ас
н

о
пл

ан
у

§  §  
I  |

К о
й -е* I

еж
ек

в 
I 

ар
та

ль
 

но

со
гл

ас
но

пл
ан

у

• • • ' 58
3

• ' 58
3

• • • • • ■

Ц
ел

и.
 У

м
ен

ьш
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 

со
ве

рш
ен

ны
х 

в 
ра

йо
не

 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
, 

в 
то

м 
чи

сл
е 

со
ве

рш
ен

ны
х 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и;

 н
ед

оп
ущ

ен
ие

 
со

ве
рш

ен
ия

 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
 

те
рр

ор
и 

по
ся

га
те

ль
ст

ва
м

.

За
да

чи
: 

В
ы

ра
бо

тк
а 

ме
р 

по 
ус

тр
ан

ен
ию

 
пр

ич
ин

 
и 

ус
ло

ви
й,

 с
по

со
бс

тв
ую

щ
их

 
со

ве
рш

ен
ию

 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
; 

м
ак

си
м

ал
ьн

ая
 

за
ня

то
ст

ь 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 
в 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х

• ' ' ' ' •

• ' • • 58
3

' ' 58
3

• ■ • ' • ■
• ■ ■ • • •

• • • ■ 58
3

• ' 58
3

• • • • ■ • • • ' • ' '

' ' • • 58
3

■ ' 58
3

' • ' ' • • • ' ■ * ' •

• • • • 58
3

• • 58
3

' • ■ ■ ' • ' • ' ' ' '

- • • • 58
3

' • 58
3

' • ' ' ' ' • • • • ■ •

• ■ • ■ 34
98 • • 34
98 ' • • • • • • • ' ■ ' •

- X X X X X X - X X > X X X X X X - X - X

X X X X X * X 20
0

X X X X X X X X X X X X X

■ ' ' • X ' • 13
.0

.
01

.0
32

90 • X . ' • ' ' X 1 • • • X •

X X X X X X осо 0\ О - - X X X X X X - X X X X

• ■ ' ' X ' • 70 6 ' X • ' • ' X 1 • ' ' X ■

бю
дж

ет
 

Б 
Б

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

: 
бю

дж
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Р

ес
пу

бл
ик

и 
Б

аш
ко

рт
ос

та
н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

 

бю
дж

ет
 

РБ

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Р
ес

пу
бл

ик
и 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в 
то

м 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

ра
бо

те
, 

Г
О

, 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю
 

и 
ли

кв
ид

ац
ии

 
Ч

С

А
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
 

ка
я 

ко
м

ис
си

я,
 

О
М

ВД
 

Ро
сс

ии
 

по
 

М
ел

еу
зо

вс
ко

м
у 

ра
йо

ну
(по

 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.
К

ум
ер

та
у 

ФС
Б 

по
 

РБ
 

(п
о

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
М

КУ
 

«Е
Д

Д
С

»,
 

от
де

л 
по

м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 
ра

бо
те

, 
Г

О
, 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

Ч
С

А
нт

ит
ер

ро
ри

ст
ич

ес
 

ка
я 

ко
м

ис
си

я,
 

О
М

ВД
 

Ро
сс

ии
 

по
 

М
ел

еу
зо

вс
ко

м
у 

ра
йо

ну
(по

 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.
К

ум
ер

та
у 

ФС
Б 

по
 

РБ
 

(п
о

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
М

КУ
 

«Е
Д

Д
С

»,
 

от
де

л 
по

м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 
ра

бо
те

, 
Г

О
, 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

Ч
С

ОО
О 

«С
ат

ур
н»

, 
Г

У
П

Р
Б

Р
И

К
 

«К
он

гэ
к»

, 
га

зе
та

 
«П

ут
ь 

О
кт

яб
ря

» 
(в

се
 

- 
по 

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
ан

ти
те

рр
ор

ис
ти

че
ск

 
ая 

ко
м

ис
си

я.

М
КУ

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

тд
ел

 
п

о м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 
ра

бо
те

, 
Г

О
, 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

Ч
С

, 
се

кт
ор

 
по 

де
ла

м

се
м

ин
ар

ов
 

дл
я 

ли
ц,

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ую

ра
бо

ту
 

по
п

ро
ти

во
де

йс
тв

ию
те

рр
ор

из
м

у 
и

эк
ст

ре
м

из
м

у.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
6:

 
П

ро
ве

де
ни

е 
ин

ж
ен

ер
но

- 
те

хн
ич

ес
ки

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

по
 

ук
ре

пл
ен

ию
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
об

ъе
кт

ов
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
7:

 
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

м
ан

дн
о­

ш
та

бн
ы

х 
уч

ен
ий

 
по

 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю
 

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

 
ак

то
в.

1 О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

2:
 

П
од

го
то

вк
а 

и 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 
j 

м
ат

ер
иа

ло
в 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ог

о 
i 

со
де

рж
ан

ия
.

1 1 ! !

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1:

 
П

ро
ве

де
ни

е 
ср

ед
и 

уч
ащ

их
ся

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ко

нк
ур

са
 

на
 

лу
чш

ую
 

тв
ор

че
ск

ую
 

ра
бо

ту
 

по 
пр

об
ле

м
ам

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я

ОО о\ <ч







С
пи

со
к 

ис
по

ль
зо

ва
нн

ы
х 

со
кр

ащ
ен

ий


